
12 BILP 11/2022

3.	 Za funkcjonowanie SD w Dyrekcji Generalnej Lasów Państwo-
wych czynię odpowiedzialną komórkę organizacyjną DGLP 
właściwą do spraw obronności.

§ 2
Do pełnienia SD wyznaczam niżej wymienionych pracowników 

Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych:
1.	 Pan Jacek ZADURA – kierownik zespołu – starszy dyżury;
2.	 Pani Małgorzata CZYŻEWSKA – starszy dyżurny;
3.	 Pan Zbigniew FILIPEK – starszy dyżurny;
4.	 Pan Jan KACZMAROWSKI – starszy dyżurny;
5.	 Pan Andrzej UCHMAN – starszy dyżurny;
6.	 Pan Łukasz PRZYPAŚNIAK – dyżurny;
7.	 Pani Katarzyna KOBIELSKA – dyżurny;
8.	 Pan Bogdan BALIK – dyżurny;
9.	 Pani Aneta WINNICKA – dyżurny;

10.	 Pani Katarzyna JURAŚ – dyżurny.

§ 3
SD Dyrekcji Generalnej Lasów Państwowych: 
1)	Przystępuje do działania z chwilą:

–	 wprowadzenia wyższych stanów gotowości obronnej 
państwa i w czasie wojny;

–	 treningów praktycznego wykonywania zadań, organizo-
wanych przez Ministra Klimatu i Środowiska;

–	 kontroli wykonywania zadań obronnych.
2)	Kończy każdorazowo działalność po odwołaniu wyżej wymie-

nionych działań.

§ 4
Zakres obowiązków SD określa „Instrukcja pełnienia Stałego 

Dyżuru”.

§ 5
Kierownika komórki organizacyjnej DGLP do spraw obronności 

zobowiązuję do aktualizowania instrukcji, o której mowa w § 4, 
zawierającej sposób działania SD oraz obowiązków osób wchodzą-
cych w jego skład, jak również grafiku pełnienia dyżuru i systemu 
powiadamiania do objęcia dyżuru w godzinach i po godzinach pracy.

§ 6
Kierownikowi komórki organizacyjnej DGLP właściwej ds. 

obronności polecam prowadzić zajęcia teoretyczne oraz treningi 
praktyczne, mające na celu systematyczne doskonalenie umiejęt-
ności osób wchodzących w skład SD.

§ 7
Traci moc decyzja nr 123 Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych z dnia 15 października 2021 r.

§ 8
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 118
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 10 października 2022 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji w roku 2022 nowych przedsięwzięć drogowych, finansowanych 
z wykorzystaniem środków funduszu leśnego, polegających na budowie, przebudowie lub remontowaniu 

drogowej infrastruktury technicznej w ramach wspomagania przez Lasy Państwowe administracji publicznej

MG.D.771.1.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1, zwanej dalej ustawą o lasach, w związku z § 6 Statutu 
Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2  
– w wykonaniu zadań Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-
wych, wynikających z uprawnień i obowiązków Dyrektora General-
nego Lasów Państwowych, określonych w:

1)	art. 33 ust. 3 pkt. 3 ustawy o lasach, stanowiący, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz 
koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasu, racjo-
nalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa;

2)	art. 33 ust. 3 pkt. 8 ustawy o lasach, stanowiący, że Dyrektor 
Generalny Lasów Państwowych organizuje wspólne przed-
sięwzięcia jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych;

3)	art. 56 ust. 2 ustawy o lasach, stanowiący, że Dyrektor Gene-
ralny Lasów Państwowych dysponuje środkami, związanymi 
z funduszem leśnym;

– mając na względzie: (1) postanowienia Zarządzenia nr 28 Dyrek-
tora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 24 marca 2022 r.  

w sprawie realizacji w Lasach Państwowych wspólnych przedsię-
wzięć drogowych, mających związek z gospodarką leśną (znak 
sprawy ES.771.29.2022) – zwanego dalej Zarządzeniem  
nr 28/2022; (2) nabór i weryfikacje wystąpień nadleśnictw, które 
złożyły wnioski w zakresie budowy, przebudowy lub remontowania 
drogowej infrastruktury technicznej, dokonane do czasu wydania 
niniejszej decyzji przez Zespół Inwestycji Drogowych i Transportu 
przy Wydziale Gospodarowania Mieniem Dyrekcji Generalnej 
Lasów Państwowych, łącznie z lustracjami i oględzinami tereno-
wymi przeprowadzonymi pod kątem spełniania przez te wystąpie-
nia postanowień zarządzenia, o którym mowa w ppkt. (1), 
postanawiam, co następuje:

§ 1
1.	 W związku z § 10 ust. 2, w wykonaniu § 18 ust. 3 oraz § 19 

Zarządzenia nr 28/2022, przyjmuje się do realizacji wniosek 
Nadleśnictwa Gromnik, dotyczący zadania: „Remont drogi 
powiatowej nr 1381K w miejscowości Zalasowa w km. 4+300 - 

1	 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672 t.j.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18 maja 1994 r.; w § 6 Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych.



13BILP 11/2022

5+800”, planowanego do wykonania wspólnie z powiatem 
tarnowskim. Wartość dofinansowania środkami związanymi  
z funduszem leśnym wynosi 990 000 zł.

2.	 W związku z § 10 ust. 2, w wykonaniu § 18 ust. 3 oraz  
§ 19 Zarządzenia nr 28/2022, przyjmuje się do realizacji wniosek 
Nadleśnictwa Zwierzyniec, dotyczący zadania: „Budowa drogi 
powiatowej nr 3261L na odcinku Szur – granica powiatu zamoj-
skiego”, planowanego do wykonania wspólnie z powiatem 
zamojskim. Wartość dofinansowania środkami związanymi  
z funduszem leśnym wynosi 3 000 000 zł.

§ 2
1.	 Stosownie do § 20 ust. 2 Zarządzenia nr 28/2022, nadleśnictwa 

wymienione w § 1 przystąpią do spisania porozumień, których 
wzórstanowi załączniki nr 10 do ww. Zarządzenia.

2.	 Na podstawie postanowień ust. 1, nadleśnictwa przystąpią  
do spisania umów, o których mowa w § 27 Zarządzenia 28/2022.

§ 3
Niniejsza decyzja wchodzi w życie z dniem podjęcia.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

DECYZJA NR 119
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 18 października 2022 r.

w sprawie zmiany Decyzji nr 26 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 
w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu końcowego 

dla kandydatów do pracy w Straży Leśnej w 2022 r.

GS.1401.14.2022

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) oraz § 6 Statutu Państwowego 
Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe wprowadzonego Zarzą-
dzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. mając na względzie zarządzenie 
nr 69 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 14 listo-
pada 2019 r. w sprawie określenia organizacji i zakresu działania 
posterunków Straży Leśnej w nadleśnictwach i grup interwencyj-
nych w Regionalnych Dyrekcjach Lasów Państwowych oraz szcze-
gółowych zasad szkolenia strażników leśnych z późń. zm., 
postanawia się, co następuje:

§ 1
W Decyzji nr 26 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 11 kwietnia 2022 r. w sprawie powołania komisji egzamina-
cyjnej do przeprowadzenia egzaminu końcowego dla kandydatów 

do pracy w Straży Leśnej w 2022 r. z póź. zm., dodaje się § 2a  
w następującym brzmieniu:
	 „§ 2a. W sytuacjach tego wymagających, skład Komisji może 

ulec zmianie, każdorazowo na wniosek skierowany do Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych przez Przewodniczącego 
Komisji lub Głównego Inspektora Straży Leśnej”.

§ 2
Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica


